

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 22/03/2016 a 22/03/2016)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 15 / 2016 Licitação: 3/2016- PR							
	1	19-01-0080	Abacaxi	Un	120,000	6,9000	828,00
	2	19-01-0222	Achocolatado em pó 400g.	Pct	60,000	3,6800	220,80
	3	19-01-0004	Açucar	Kg	1.500,000	2,8500	4.275,00
	4	23-07-0101	Açucar de Baunilha	Pct	160,000	1,3500	216,00
	5	23-07-0100	Açucar de Confeiteiro (colorido)	Kg	20,000	16,4500	329,00
	6	19-01-0120	Açúcar mascavo	Kg	140,000	8,9000	1.246,00
	7	19-01-0206	Água mineral com gás c/ 12un. de 500ml cada.	Fardo	100,000	23,0000	2.300,00
	8	19-01-0157	Água mineral s/gás bombona 20litros (sem casco).	Un	70,000	14,9000	1.043,00
	9	19-01-0205	Água mineral sem gás c/ 12un. de 500ml cada.	Fardo	150,000	21,0000	3.150,00
	10	19-01-0219	Alface.	Un	80,000	3,0000	240,00
	11	23-07-0099	Alho c/ 04 unidades	Pct	60,000	5,9900	359,40
	12	11-01-0149	Amendoim	Kg	100,000	9,6000	960,00
	13	19-01-0098	Amido de Milho 500 g	Pct	170,000	1,9800	336,60
	14	19-01-0171	Arroz parbolizado.	Kg	380,000	2,4900	946,20
	15	19-01-0043	Arroz tipo 1	Kg	1.700,000	2,1800	3.706,00
	16	19-01-0003	Arroz tipo 2	Kg	350,000	2,1000	735,00
	17	19-01-0229	Aveia em flocos 500g.	Pct	100,000	3,4000	340,00
	18	19-01-0213	Azeite de oliva 500 ml.	Un	50,000	10,8000	540,00
	19	19-01-0090	Bala de funcho 500gr	Pt	30,000	4,9900	149,70
	20	19-01-0223	Bala sortida de frutas 700g.	Pct	180,000	10,2400	1.843,20
	21	19-01-0008	Banana	Kg	1.400,000	2,4000	3.360,00
	22	19-01-0221	Batata doce.	Kg	120,000	3,2500	390,00
	23	19-01-0007	Batatinha	Kg	250,000	4,6000	1.150,00
	24	19-01-0107	Bebida láctea 01 litro	Un	2.000,000	2,7500	5.500,00
	25	19-01-0218	Beterraba.	Kg	70,000	2,8000	196,00
	26	19-01-0147	Bolacha caseira sortida não pintada.	Kg	30,000	13,0000	390,00
	27	19-01-0146	Bolacha caseira sortida pintada.	Kg	50,000	14,4900	724,50
	28	19-01-0195	Bolacha doce pct 400g.	Pct	600,000	4,6000	2.760,00
	29	19-01-0197	Bolacha integral 400g.	Pct	380,000	5,4000	2.052,00
	30	19-01-0196	Bolacha salgada pct 400g.	Pct	380,000	4,9900	1.896,20
	31	19-01-0199	Bolo grande com cobertura, 20% recheio.	Kg	25,000	21,0000	525,00
	32	19-01-0089	Bombom redondo com 48 unidades c/ 01 Kg	Pct	100,000	25,3000	2.530,00
	33	19-01-0180	Cacau 200g.	Pct	90,000	5,6000	504,00
	34	19-01-0207	Café em grão moído com 50g.	sache	80,000	3,7400	299,20
	35	19-01-0209	Café em grão moído vidro 200g.	Un	120,000	11,7000	1.404,00
	36	19-01-0208	Café solúvel em pó 50g.	sache	100,000	3,7900	379,00
	37	19-01-0053	Caldo de galinha c/ 63gr	Cx	180,000	1,4000	252,00
	38	19-01-0155	Camomila.	Un	160,000	1,4500	232,00
	39	23-07-0104	Canela em pó	Pt	80,000	1,4500	116,00
	40	23-07-0103	Canela em Rama	Pct	65,000	1,4500	94,25
	41	23-07-0105	Canjica 500 gr	Pct	50,000	1,6500	82,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 22/03/2016 a 22/03/2016)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 15 / 2016 Licitação: 3/2016- PR							
	42	19-01-0158	Carne bovina quarto de 1ª.	Kg	180,000	19,0000	3.420,00
	43	19-01-0159	Carne suína quarto de 1ª .	Kg	190,000	13,9900	2.658,10
	44	19-01-0012	Cebola tamanho médio	Kg	100,000	3,4900	349,00
	45	19-01-0044	Cenoura	Kg	160,000	3,2000	512,00
	46	19-01-0041	Chimia (doce de frutas)	Kg	180,000	7,2900	1.312,20
	47	19-01-0013	Chocolate em pó 500 g	Pct	150,000	6,4900	973,50
	48	23-07-0106	Chocolate Granulado 500 gr	Pct	120,000	6,3000	756,00
	49	14-01-0063	Côco ralado 100gr	Pct	230,000	4,7500	1.092,50
	50	19-01-0014	Colorau 500 g	Pct	200,000	3,4900	698,00
	51	19-01-0220	Couve flor.	Un	80,000	3,9000	312,00
	52	19-01-0216	Coxa da asa frango.	Kg	200,000	12,0000	2.400,00
	53	19-01-0010	Coxa de frango	Kg	1.300,000	6,3700	8.281,00
	54	19-01-0046	Cravo	Pt	100,000	1,9000	190,00
	55	14-01-0061	Creme de Leite 200gr	Pct	120,000	1,8500	222,00
	56	19-01-0123	Cuca recheada enrolada.	Kg	60,000	8,5300	511,80
	57	19-01-0137	Cuca recheada quadrada chata grande.	Kg	90,000	8,5000	765,00
	58	23-07-0108	Emustab	Pt	40,000	5,9990	239,96
	59	19-01-0154	Endro.	Un	250,000	1,4500	362,50
	60	19-01-0031	Erva doce	Un	350,000	1,4500	507,50
	61	19-01-0015	Extrato de tomate 520 g	Un	350,000	3,5900	1.256,50
	62	19-01-0177	Farinha de aveia.	Kg	40,000	10,5000	420,00
	63	19-01-0017	Farinha de milho 1 kg	Kg	200,000	2,4900	498,00
	64	23-07-0109	Farinha de Rosca	Kg	15,000	6,6000	99,00
	65	19-01-0016	Farinha de trigo especial	Kg	1.600,000	1,8400	2.944,00
	66	19-01-0151	Farinha integral.	Kg	450,000	3,9900	1.795,50
	67	19-01-0175	Farinha mandioca.	Kg	50,000	4,6900	234,50
	68	19-01-0035	Feijão	Kg	300,000	3,9900	1.197,00
	69	19-01-0029	Fermento em pó 500 g	Pct	50,000	17,4900	874,50
	70	19-01-0115	Fermento Royal 500 g	Un	65,000	10,9800	713,70
	71	19-01-0176	Flocos de aveia.	Kg	15,000	15,0000	225,00
	72	23-07-0110	Gelatina Diet	Cx	50,000	2,4900	124,50
	73	19-01-0143	Gelatina em pó.	Cx	200,000	1,1000	220,00
	74	19-01-0011	Guisado de 1ª,sem nervo, sem sebo	Kg	600,000	13,5000	8.100,00
	75	19-01-0116	Iogurte bandeja c/ 06 540 g	Un	50,000	2,9900	149,50
	76	14-01-0062	Leite condensado 395gr	Cx	200,000	2,5900	518,00
	77	19-01-0094	Leite de Coco	Vd	150,000	3,7800	567,00
	78	19-01-0227	Leite de soja.	Cx	50,000	4,3500	217,50
	79	19-01-0228	Leite em pó sem lactose.	L	30,000	3,5900	107,70
	80	19-01-0145	Leite em pó, 400 g.	Pct	160,000	8,5900	1.374,40
	81	14-01-0058	Leite Integral	L	3.000,000	2,6900	8.070,00
	82	19-01-0018	Lentilha 500 g	Pct	350,000	5,9900	2.096,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 22/03/2016 a 22/03/2016)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 15 / 2016 Licitação: 3/2016- PR							
	83	19-01-0019	Maça	Kg	620,000	6,7500	4.185,00
	84	23-07-0111	Mamão	Kg	200,000	3,8000	760,00
	85	19-01-0108	Manga	Kg	120,000	3,4000	408,00
	86	19-01-0099	Margarina 500 gr	Un	280,000	5,6900	1.593,20
	87	19-01-0109	Massa com ovos 500 g	Pct	700,000	2,7400	1.918,00
	88	19-01-0160	Massa de Pastel Grande c/20.	Un	80,000	4,5000	360,00
	89	19-01-0119	Melado batido	Kg	110,000	9,4900	1.043,90
	90	19-01-0224	Mortadela sem toucinho fatiada.	Kg	220,000	6,9000	1.518,00
	91	19-01-0144	Nata de leite 300g.	Un	150,000	2,5000	375,00
	92	19-01-0048	Noz noscada	Pct	20,000	1,9500	39,00
	93	19-01-0212	Óleo de soja 900 ml.	Un	280,000	3,8700	1.083,60
	94	23-07-0114	Orégano	Pt	50,000	1,6000	80,00
	95	19-01-0152	Ovos.	dz	620,000	4,9900	3.093,80
	96	19-01-0124	Pão de milho	Kg	10,000	7,5000	75,00
	97	19-01-0191	Pão francês - cacetinho.	Kg	160,000	9,0000	1.440,00
	98	19-01-0183	Pão integral.	Kg	10,000	9,4500	94,50
	99	19-01-0194	Pão quadrado fatiado p/ sanduiche.	Kg	380,000	8,3000	3.154,00
	100	19-01-0182	Pão sovado grande.	Kg	15,000	8,9500	134,25
	101	19-01-0198	Pão sovado para cachorro quente.	Kg	400,000	10,2500	4.100,00
	102	37-01-0004	Peito de frango c/ osso.	Kg	50,000	9,7500	487,50
	103	19-01-0210	Pêssego em calda 850 g.	Lt	25,000	6,4900	162,25
	104	19-01-0081	Pimentão	Kg	40,000	7,1500	286,00
	105	19-01-0055	Pipoca 500 gr	Pct	250,000	2,4900	622,50
	106	19-01-0190	Pirulito sortido pct c/ 01 kg.	Pct	100,000	13,9900	1.399,00
	107	19-01-0185	Pizza pronta.	Kg	10,000	17,9900	179,90
	108	19-01-0022	Pó para pudim 50 g	Pct	1.200,000	0,7500	900,00
	109	19-01-0111	Polvilho azedo 500 g	Pct	60,000	3,9900	239,40
	110	19-01-0110	Polvilho doce 500 g	Pct	200,000	2,2500	450,00
	111	19-01-0056	Pudim Diet	Pct	30,000	1,3000	39,00
	112	19-01-0225	Queijo colonial fatiado.	Kg	160,000	20,4900	3.278,40
	113	19-01-0057	Repolho Cabeça	Un	150,000	4,6000	690,00
	114	19-01-0179	Ricota 200g.	Un	120,000	2,0000	240,00
	115	19-01-0050	Sagu c/ 500g	Un	250,000	2,5900	647,50
	116	19-01-0025	Sal	Kg	80,000	1,0000	80,00
	117	19-01-0023	Salamoníaco	Pct	60,000	1,3500	81,00
	118	19-01-0186	Salgados diversos (pasteizinhos, enroladinhos, trouxinhas,).	Kg	50,000	17,5000	875,00
	119	19-01-0033	Salsicha	Kg	160,000	6,6000	1.056,00
	120	14-01-0065	Salsichão	Kg	180,000	13,0000	2.340,00
	121	19-01-0214	Sanduche natural.	Kg	40,000	16,0000	640,00
	122	19-01-0226	Sardinha ao óleo 125g.	Un	220,000	3,7500	825,00
	123	19-01-0217	Suco 30g adoçado rend. 01 litro.	Un	650,000	1,0000	650,00

(Período de 22/03/2016 a 22/03/2016)

124	19-01-0045	Suco c/ 60 un	Cx	80,000	8,9900	719,20
125	19-01-0059	Suco Diet	Pct	60,000	1,3500	81,00
126	19-01-0026	Tomate	Kg	200,000	4,5000	900,00
127	19-01-0200	Torta recheada, com cobertura.	Kg	40,000	21,5000	860,00
128	19-01-0181	Torta salgada.	Kg	20,000	17,0000	340,00
129	19-01-0082	Tulipa de frango	Kg	30,000	11,0000	330,00
130	19-01-0052	Vinagre c/ 01lt	Un	150,000	2,4900	373,50

TOTAL DO PROCESSO: 151.193,81

TOTAL: 151.193,81